
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33720   65Terça-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

IGNÁCIO FERREIRA DE SOUSA NETTO 15/07/11 5891484-1 12ª URE VIGIA EXCELENTE
SULIANE ALVES DOS SANTOS 14/01/09 57211007-1 12ª URE SERVENTE BOM
LUCIANA SILVA BOTELHO 13/02/09 57214220-1 12ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
CLELRIDER REBELO DA MOTA 03/10/08 54193963-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOSÉ DE RIBAMAR ALMEIDA E SILVA 02/12/10 5544823-2 12ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JOSÉ ADALBERTO LIMA BRITO 09/02/10 5530334-2 12ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
RAIMUNDA LESSY GOMES LIMA 25/08/10 57233397-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
FÁTIMA MARIA LEIROZ 17/03/10 5813085-3 12ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ERONILSON SANTOS RODRIGUES 24/11/10 57234156-1 12ª URE VIGIA BOM
EMANUEL DE JESUS DOS SANTOS PAES 19/03/10 57200308-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
HÉLIO EMANUEL AVELINO BURGOS 01/02/10 57224278-1 12ª URE VIGIA BOM
ALAN PEREIRA BATISTA 09/03/10 57226597-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
IZIMAR MORAIS MIRANDA 24/03/10 57225556-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
RAIMUNDO NONATO AZEVEDO MORENO 24/11/10 57234160-1 12ª URE VIGIA EXCELENTE
RAIMUNDO PAIXÃO DOS ANJOS PEREIRA 06/04/10 57226762-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MANOEL RAIMUNDO FERREIRA CÂMARA 16/11/10 5246423-1 13ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
DANIELE DE SOUSA SANTOS 23/05/11 8001424-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
AVANILSON SATURNINO GUEDES 18/03/10 57226869-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ALOIZIO CARVALHO DO NASCIMENTO 21/07/11 5844380-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDICLAY ASSUNÇÃO DA CRUZ 03/08/10 57232224-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MANOEL MEDEIROS LOPES 23/11/10 57234062-1 16ª URE SERVENTE BOM
MARLI BRAGA DA SILVA 16/11/10 54192030-2 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
FRANCISCA DE MARIA MARTINS RODRIGUES 11/05/11 57227429-2 17ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ILSON MACHADO DE OLIVEIRA 21/07/11 54197736-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE OUTUBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 372285
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 072/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

CRISTIANE DE JESUS BARBOSA MORAES 06/05/11 5890063-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA AUXILIADORA GOMES OLIVEIRA 25/07/11 5893906-1 2ª URE MERENDEIRA BOM
ROSAYNE DE JESUS GOMES DA CRUZ 18/07/11 5893831-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA ELENILDA LOUZADA PEREIRA 08/07/11 5891421-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
JINIVALDO COSTA OLIVEIRA 13/07/11 5891385-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
NEYLCE FURTADO FREITAS 11/07/11 5891362-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LUCILENE MEDEIROS MONTEIRO 02/08/11 5892416-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ROSIVANDA CARVALHO BORGES 11/07/11 5891474-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ALESSANDRA PEREIRA DE CARVALHO 03/05/11 5890026-1 2ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
MARIDALVA DOS PRAZERES ARAÚJO 03/05/11 8001429-1 2ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ZILDÉIA DE JESUS UADY PORTILHO AQUIME 02/08/11 5893908-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
GILVANDRO FERREIRA SANTA BRÍGIDA 09/05/11 5889818-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA MARY OLIVEIRA PAIVA 13/07/11 57205863-2 3ª URE MERENDEIRA BOM
XIRLEY PEREIRA LEMOS 02/05/11 5889890-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RICARDO DE JESUS SILVA FERREIRA 03/05/11 5889830-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MOISÉS MARTINS SOUZA 25/04/11 5889786-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS 13/07/11 5892074-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LASY KARLA FURTADO MAGNO 02/05/11 54192952-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RONIEL DE LIMA BRELAZ 16/09/08 5753384-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EMANUELLE CRISTINA SENA NERY 15/03/10 57209953-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDVAN SILVA DE ABREU 19/07/11 5892341-1 12ª URE VIGIA BOM
ANA PAULA LOPES VINHOTE 11/07/11 5891377-1 12ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
IDAGNA SOUSA CORDEIRO 01/02/10 57224332-1 12ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
JOCIRLEN BELCHIOL PANTOJA 20/07/11 5891620-1 13ª URE VIGIA BOM
CLÉBIO DE SÁ RODRIGUES 20/07/11 5891643-1 13ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MÁRCIO MAUÉS MORAES 19/07/11 5891617-1 13ª URE VIGIA BOM
ANTÔNIA DENILZA DE SOUZA 27/04/11 57218082-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
LUIZ VIEIRA DA COSTA JÚNIOR 29/04/11 5890419-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSINÉIA DO SOCORRO FARIAS DA SILVA 02/05/11 5889997-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
DARCIRENE FIGUEIREDO DA COSTA 15/07/11 5891469-1 14ª URE SERVENTE BOM
EDMIR GALVÃO SILVA 12/07/11 5891457-1 14ª URE VIGIA EXCELENTE
CLEIA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA 02/01/11 57217575/2 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
EDIVALDO CARNEIRO SILVA 20/07/11 5892732-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
KELLY CLÍCIA GONÇALVES PEREIRA 27/04/11 57227511-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ÉRICA DO SOCORRO LACERDA SIQUEIRA 02/05/11 5889792-1 17ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE OUTUBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 372294


